PAGE

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2013

  № 439
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Кривошеинского района

от 13.09.2010 года № 615 «Об утверждении целевых

показателей эффективности деятельности

муниципальных учреждений и положения об условиях

премирования их руководителей»
В связи с кадровыми изменениями в структуре Администрации Кривошеинского района, изменением демографической ситуации в Кривошеинском районе и необходимостью установления объективных показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений,
Постановляю:
1. Приложение №2 к постановлению Администрации Кривошеинского района № 615 от 13.09.2010 года изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №1 к данному постановлению.

2. Приложение №3 к постановлению Администрации Кривошеинского района № 615 от 13.09.2010 года изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №2 к данному постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по экономическим вопросам и реальному сектору экономики А.М.Архипова.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

А.В. Разумников

Архипов А.М.
8 (38-251) 2-12-71
Верно:

Управляющая делами Администрации

         М.Ю. Каричева

Архипову А.М.
Прокуратура

Библиотека

Управление финансов
Нестерову В.В.

Приложение№1
к Постановлению администрации
 Кривошеинского района от «______» №_____
Состав
комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений

Председатель комиссии – Архипов А.М. - заместитель Главы Кривошеинского района по экономическим вопросам и реальному сектору экономики;
Заместитель председателя – Каричева М.Ю. – управляющий делами Администрации Кривошеинского района;

Секретарь комиссии – Ларина Э.Э. – и.о. ведущего специалиста по экономической политике и целевым программам;

Члены комиссии:

Ерохина И.В. - начальник Управления финансов Администрации Кривошеинского района;

Филимонова Ю.А. – начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации Кривошеинского района.
Приложение№2

к Постановлению администрации

 Кривошеинского района от «______» №_____
Целевые показатели деятельности муниципальных учреждений здравоохранения и критерии оценки эффективности работы их руководителей
	№ п/п
	Показатель
	Процент выполнения показателя
	Максимальный балл при 100% выполнении показателя
	Приме-чание

	1
	Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1.1
	Выполнение согласованных объемов медицинской помощи по видам деятельности в рамках программы Госгарантий
	100%
	25 баллов

	1.2
	Соблюдение финансовых норм питания и лекарственного обеспечения для больных, находящихся на лечении в стационаре на 1 койко/день
	100%
	15 баллов

	1.3
	Обеспечение санитарно – эпидемиологического благополучия в учреждении: отсутствие вспышек инфекционных и паразитарных болезней среди пациентов
	100%
	10 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 50 баллов

	2
	Критерии по финансово – экономической деятельности, исполнительской дисциплины муниципального учреждения

	2.1
	Соблюдение срока, порядка исполнения поручений Главы Кривошеинского района, целевое использование бюджетных средств
	100%
	10 баллов

	2.2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	0 руб.
	10 баллов

	2.3
	Увеличение объема доходов по платным услугам (мед. осмотры, зуботротезирование) к уровню прошлого года не ниже индекса потребительских цен (ИПЦ)
	ИПЦ
	10 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 30 баллов

	3
	Критерии по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами, с населением и выполнение общего регламента работ

	3.1
	Организация и соблюдение регламента общего режима работы учреждения в соответствии со стандартами качества,  своевременность рассмотрения и анализ поступивших обращений граждан в соответствии со сроками и порядком
	Отсутствие жалоб и 100% соблюдение сроков ответа
	15 баллов

	3.2
	Укомплектованность кадрами
	100% (в соответствии нормами)
	5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 20 баллов

	Совокупная значимость всех критериев по трем разделам: 100 баллов

PAGE
3